ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2023 - PR

91/2023

91/2023

25/07/2023

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA     (13378)

1 REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA FUNDO/LTERAL DE
QUADRA POLIES-PORTIVA COM 6 METROS DE ALTURA.
CONFECCIONADA NO FIO 2 E MALHA 12 EM CORDA
TRANÇADA ENTRE NÓS. MATERIAL DE POLIÉSTER 100%
VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMEN-TO UV. COR
BRANCA, AMARELA, AZUL OU VERDE CONFORME
SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. INSTALAÇÃO COM FIO
AÇO ENCAPADO DE 2MM PARA AMARRAÇÃO DAS REDES
ESPORTIVAS E ESTRUTURA DA MESMA. A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA INSTALA-ÇÃO
BEM COMO PELOS MATERIAIS NECES-SÁRIOS PARA
PERFEITO FUNCIONAMEN-TO. (OBRIGATORIO APRESENTAR
NR35 E NR18 DOS INSTALADORES NO MOMENTO DA
INSTALAÇÃO) SOLICITAÇÃO DE COM-PRA POR METRO
LINEAR.

M/L 575,00  0,0000 34,00    19.550,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

91/2023

91/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/09/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO, TRAVES E DEMAIS ITENS
CORRELATOS PARA A MELHORIA DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS DO MUNICIPIO GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2023 - PR

91/2023

91/2023

25/07/2023

Folha:  2/4

ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA     (13378)

2 REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA FUNDO/LATERAL DE
QUADRA POLIES-PORTIVA COM 8 METROS DE ALTURA.
CONFECCIONADA NO FIO 2 E MALHA 12 EM CORDA
TRANÇADA ENTRE NÓS. MA-TERIAL DE POLIÉSTER 100%
VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COR
BRANCA, AMARELA, AZUL OU VERDE CONFORME
SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. INSTALAÇÃO COM FIO
AÇO ENCAPADO DE 2MM PARA AMAR-RAÇÃO DAS REDES
ESPORTIVAS E ES-TRUTURA DA MESMA. A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO BEM COMO PELOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO. (OBRIGATORIO APRESENTAR NR35 E
NR18 DOS INSTALADORES NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)
SOLICITAÇÃO DE COM-PRA POR METRO LINEAR.

M/L 575,00  0,0000 31,50    18.112,50

4 REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA FUNDO/LTERAL DE
QUADRA POLIES-PORTIVA COM 6 METROS DE ALTURA.
CONFECCIONADA NO FIO 2 E MALHA 12 EM CORDA
TRANÇADA ENTRE NÓS. MATERIAL DE POLIÉSTER 100%
VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMEN-TO UV. COR
BRANCA, AMARELA, AZUL OU VERDE CONFORME
SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. INSTALAÇÃO COM FIO
AÇO ENCAPADO DE 2MM PARA AMARRAÇÃO DAS REDES
ESPORTIVAS E ESTRUTURA DA MESMA. A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA INSTALA-ÇÃO
BEM COMO PELOS MATERIAIS NECES-SÁRIOS PARA
PERFEITO FUNCIONAMEN-TO. (OBRIGATORIO APRESENTAR
NR35 E NR18 DOS INSTALADORES NO MOMENTO DA
INSTALAÇÃO) SOLICITAÇÃO DE COM-PRA POR METRO
LINEAR.

M/L 175,00  0,0000 34,00    5.950,00

5 REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA FUNDO/LATERAL DE
QUADRA POLIES-PORTIVA COM 8 METROS DE ALTURA.
CONFECCIONADA NO FIO 2 E MALHA 12 EM CORDA
TRANÇADA ENTRE NÓS. MA-TERIAL DE POLIÉSTER 100%
VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. COR
BRANCA, AMARELA, AZUL OU VERDE CONFORME
SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. INSTALAÇÃO COM FIO
AÇO ENCAPADO DE 2MM PARA AMAR-RAÇÃO DAS REDES
ESPORTIVAS E ES-TRUTURA DA MESMA. A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO BEM COMO PELOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO. (OBRIGATORIO APRESENTAR NR35 E
NR18 DOS INSTALADORES NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)
SOLICITAÇÃO DE COM-PRA POR METRO LINEAR.

M/L 175,00  0,0000 31,50    5.512,50

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2023 - PR

91/2023

91/2023

25/07/2023

Folha:  3/4

ANCORA REDES ESPORTIVAS LTDA     (13378)

7 CORDA DE POLIÉSTER 2MM, ROLO COM 1KG = 300 METROS
APROXIMADAMENTE. PARA AMARRAÇÕES DE REDES PARA
QUADRAS ESPORTIVAS. COR BRANCA. APRESENTAR NA
PROPOSTA LAUDO DE RESISTÊNCIA A TRAÇÃO MINIMO DE
67,99 KGF E ALONGAMENTO DE NO MAXIMO 11,37%

UND 40,00  0,0000 98,00    3.920,00

Total do Fornecedor: 53.045,00

DL GROUP LTDA     (13224)

3 REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA FUNDO/LATERAL DE
QUADRA POLIES-PORTIVA COM 6 METROS DE ALTURA.
CONFECCIONADA NO FIO 2 E MALHA 5. MATERIAL DE
POLIETILENO 100% VIR-GEM DE ALTA DENSIDADE COM
TRATA-MENTO UV. COR BRANCA OU PRETA, CONFORME
SOLICITAÇÃO DO CONTRA-TANTE. INSTALAÇÃO COM FIO
AÇO EN-CAPADO DE 2MM PARA AMARRAÇÃO DAS REDES
ESPORTIVAS E ESTRUTURA DA MESMA. A EMPRESA SERÁ
RES-PONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO BEM CO-MO PELOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO. (OBRIGATORIO APRESENTAR NR35 E
NR18 DOS INSTALADORES NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)
SOLICITAÇÃO DE COM-PRA POR METRO LINEAR. - Marca:

M/L 575,00  0,0000 53,00    30.475,00

6 REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA FUNDO/LATERAL DE
QUADRA POLIES-PORTIVA COM 6 METROS DE ALTURA.
CONFECCIONADA NO FIO 2 E MALHA 5. MATERIAL DE
POLIETILENO 100% VIR-GEM DE ALTA DENSIDADE COM
TRATA-MENTO UV. COR BRANCA OU PRETA, CONFORME
SOLICITAÇÃO DO CONTRA-TANTE. INSTALAÇÃO COM FIO
AÇO EN-CAPADO DE 2MM PARA AMARRAÇÃO DAS REDES
ESPORTIVAS E ESTRUTURA DA MESMA. A EMPRESA SERÁ
RES-PONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO BEM CO-MO PELOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO. (OBRIGATORIO APRESENTAR NR35 E
NR18 DOS INSTALADORES NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)
SOLICITAÇÃO DE COM-PRA POR METRO LINEAR. - Marca:

M/L 175,00  0,0000 53,00    9.275,00

Total do Fornecedor: 39.750,00

ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI     (12783)

9 POSTES DE VÔLEI OFICIAL. MEDIDAS COM TUBO
REGULADOR DE ALTURA DE ATÉ 2,45CM, CREMALHEIRA EM
AÇO INOX E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO E MANUSEIO. A
EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO BEM
COMO PELOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO. - Marca: WONDER OFICIAL

PAR 10,00  0,0000 2.996,00    29.960,00

Total do Fornecedor: 29.960,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  91/2023 - PR

91/2023

91/2023

25/07/2023

Folha:  4/4

KS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA     (13377)

10 PAR DE ESTRUTURA DE BASQUETE. CONFECCIONADA COM
MATERIAIS RESISTENTES EM DIMENSÕES OFICIAIS, SENDO
QUE A PARTE DA FRENTE É CONFECCIONADA EM TUBO 4"
COM
PAREDE DE 2MM, ACOPLADO A TABELA E O SOLO NA
CHAPA DE
¼ MAIS UM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE
DE
2,30M, COM ACABAMENTO PINTURA EPOXI, TRATADO COM
FUNDO ANTICORROSIVO (PRIME) E PINTADA COM TINTA
ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA. DESENVOLVIDA
COM MATERIAIS RESISTENTES, SENDO TABELA EM
COMPENSADO
NAVAL MEDINDO 1,80 X 1,20 METROS, COM PERFIL
METÁLICO. INCLUSO: TABELA DE BASQUETE, ARO
RETRÁTIL OFICIAL, REDES E PARAFUSOS. ARO 48 CM DE
DIAMETRO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: TUBO DE AÇO E
CANTONEIRAS EM AÇO. COR: ESTRUTURA BRANCA
INCLUSO INSTALAÇÃO, BEM COMO MATERIAIS
NECESSÁRIOS PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO.
GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO. A EMPRESA SERÁ
RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO BEM COMO PELOS
MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA PERFEITO
FUNCIONAMENTO - Marca: SOS PARQUES/BA628

PAR 5,00  0,0000 7.780,00    38.900,00

Total do Fornecedor: 38.900,00

SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA     (12781)

8 TRAVES DE FUTSAL OFICIAL. MEDIDAS OFICIAIS DE 3,16M
DE
COMPRIMENTO POR 2,08M DE ALTURA COM SECÇÃO
CILÍNDRICA COM Ø 3". ENCAIXE SIMPLES MACHO / FÊMEA
DISFARÇADO PARA SER CHUMBADO EM BASE DE
CONCRETO. FUNDO ANTICORROSIVO PARA AUMENTAR A
DURABILIDADE, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO
AMARELA. A EMPRESA SERÁ RESPONSÁVEL PELA
INSTALAÇÃO BEM COMO PELOS MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA PERFEITO FUNCIONAMENTO. - Marca: SCHELBAUER /
OFICIAL

PAR 5,00  0,0000 8.930,00    44.650,00

Total do Fornecedor: 44.650,00

Total Geral: 206.305,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva